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I forlængelse af drøftelserne har Trafikmini- 
steriet den 1. juli 2003 tilsendt amtet et udkast til 
aftale om de tre spørgsmål. Århus Amt har efter- 
følgende meddelt, at man ikke kunne acceptere 
Trafikministeriets udspil på grund af størrelsen 
af den statslige medfinansiering. 

På den baggrund har jeg efter en fornyet vur- 
dering af sagen i brev af 24. september 2003 til- 
kendegivet over for Århus Amt, at jeg -  med for- 
behold for opnåelsen af bl.a. den bevillingsmæs- 
sige hjemmel -  ville overveje at forhøje tilbuddet 
om statslig medfinansiering af de to anlæg. 

Det er mit håb, at mine tilkendegivelser af 24. 
september 2003 kan skabe grundlag for en snar- 
lig aftale med amtet. Jeg afventer fortsat amtets 
tilbagemelding herom. Mine eventuelle yderli- 
gere drøftelser med amtsborgmester Johannes 
Flensted-Jensen afventer denne tilbagemelding. 

Spm. nr. S 250 

Til miljøministeren (15/10 03) af: 
Jørn Jespersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om han i andre sager end 
Kolindsundsagen har grebet personligt ind og 
udsat trufne beslutninger om lovliggørelse eller 
på anden måde ændret eller foregrebet beslut- 
ninger, som er truffet af kommuner, amter, sty- 
relser eller andre administrative myndigheder?« 

Svar (28/10 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
For så vidt angår spørgsmålet om ændring af be- 
slutninger henvises til min besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 20 den 8. oktober 2003. 

For så vidt angår spørgsmålet om foregribelse 
af beslutninger antager jeg, at der med spørgs- 
målet tænkes på de beslutninger, hvor kompe- 
tencen ifølge lovgivningen er ministerens men 
delegeret til en styrelse. Jeg har ikke truffet afgø- 
relse i sådanne sager, der ligger ud over den 
kompetence, jeg har. 

Spm. nr. S 261 

Til integrationsministeren (15/10 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren på baggrund af ministerens for- 
slag om at tage kontanthjælpen fra tmge indvan- 
drere, der falder fra på en ungdomsuddannelse, 
fremlægge mere detaljerede oplysninger om, 
hvad der er årsagen til, at så mange indvandrere 
afbryder deres ungdomsuddannelse?« 

Begrundelse 

Ifølge kronikken i Jyllands-Posten den 13. okto- 
ber nævner Erik Bonnerup, at tænketanken om, 
udfordringer for integrationsindsatsen i Dan- 
mark i starten af næste år offentliggør en rap- 
port, der skal belyse årsagerne til, hvorfor så 
mange unge indvandrere afbryder deres uddan- 
nelse. 

Med mindre ministeren er i besiddelse af op- 
lysninger, der belyser årsagen til, at indvandrere 
falder fra på ungdomsuddannelserne, finder 
spørgeren, at tiltag på området bør afvente ar- 
bejdsgruppens rapport. 

Svar (27/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er som integrationsminister meget optaget 
af, at flere unge med anden etnisk baggrund end 
dansk påbegynder og fuldfører en uddannelse, 
så de får de samme muligheder for at klare sig 
på arbejdsmarkedet som andre unge. 

Beskæftigelsesministeren og jeg overvejer en 
ordning, der i højere grad skal gøre det muligt 
for kommunerne'at tilskynde de unge til at på- 
begynde en relevant uddannelse. Der henvises i 
øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. S 262 fra 
samme spørger. 

Den seneste undersøgelse, der belyser årsa- 
gerne til, at unge udlændinge afbryder en påbe- 
gyndt dansk uddannelse, er gennemført af Vibe- 
ke Jakobsen og Nina Smith. De belyser i publi- 
kationen »The Educational Attainment of the 
Children of the Danish 'Guest Worker' Immi- 
grants« fra april 2003 årsagerne til frafaldet i ud- 
dannelsessystemet hos børn af de indvandrere, 
der kom til Danmark i 1960'erne og 1970'erne 
som gæstearbejdere fra Tyrkiet, Pakistan og Eks- 
Jugoslavien. Undersøgelsen viser, at dårlige 
danskkundskaber er den vigtigste forklaring på 


